Berthold
Laufer, seorang peneliti sejarah dari Jerman mengusulkan bahwa nama Majapahit itu berasal dari pohon Maja. Menurut
mitos, nama Majapahit diambil dari buah Maja yang berasa pahit.

b. Sejarah Umum

Kerajaan Majapahit diresmikan bersamaan dengan hari penobatan Raden Wijaya sebagai raja, yaitu tanggal 15 bulan
Kartika, tahun 1215 Saka, atau 10 November 1293 dengan nama resmi Kertarajasa Jayawardhana. Menurut kitab
Pararaton beberapa orang terpercaya Kertarajasa, beberapa diantaranya yaitu Ranggalawe, Sora, Nambi, dan Ra Kuti
mencoba memberontak melawan Kertarajasa namun gagal. Raden Wijaya meninggal pada tahun 1309.